

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 02 năm 2019

*
Số: 36 -KH/CB

KẾ HOẠCH

Quán triệt, học tập chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 87-KH/ĐUK ngày 20/02/2019 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019 gắn với khắc phục hạn chế, khuyết điểm theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, khóa XII của Đảng, Ban Chấp hành Chi bộ Cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch quán triệt, học tập chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức triển khai nghiêm túc việc học tập chuyên đề năm 2019 trong chi bộ; nâng cao nhận thức, hành động của cấp ủy, người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên về xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
2. Gắn việc học tập, thực hiện chuyên đề năm 2019 với việc khắc phục hạn chế, khuyết điểm của tập thể, cá nhân theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, khóa XII của Đảng.
3. Xây dựng Kế hoạch của chi bộ, người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, nhiệm vụ chuyên môn được giao, góp phần thực hiện có hiệu quả mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020.

II- NỘI DUNG

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập chuyên đề năm 2019

- Tổ chức cho 100% cán bộ, đảng viên, quần chúng nghiên cứu, học tập Chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
- Hình thức học tập: Bí thư chi bộ trực tiếp truyền đạt nội dung Chuyên đề năm 2019 theo tài liệu của Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn phát hành.
- Thời gian: Hoàn thành trong tháng 02/2019.

2. Tổ chức thực hiện các nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đảm bảo yêu cầu nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên; có giải pháp thiết thực, gắn trách nhiệm cụ thể, phân công cấp ủy viên, người đứng đầu cấp ủy trong việc khắc phục những hạn chế, yếu kém, nhằm nâng cao chất lượng học tập chuyên đề năm 2019 (theo Kế hoạch số 33-KH/CB ngày 01/02/2019 của Chi bộ).

- Chi bộ xây dựng kế hoạch, đăng ký thực hiện nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; trong đó chú trọng việc xây dựng tập thể, cá nhân điển hình năm 2019.

- Đảng viên lựa chọn nội dung cụ thể, xây dựng kế hoạch tu dưỡng rèn luyện, cam kết khắc phục hạn chế, khuyết điểm năm 2018, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao năm 2019.

- Tổ chức biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh **vào dịp kỷ niệm ngày sinh nhật Bác 19/5/2019.**

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công đồng chí Trần Kim Sơn - Chi ủy viên: Tham mưu xây dựng Kế hoạch của Chi bộ thực hiện nội dung làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019; Báo cáo kết quả nghiên cứu học tập chuyên đề của tập thể, cá nhân người đứng đầu về Ban Thường vụ Đảng ủy khối **trước ngày 30/3/2019**

2. Phân công đồng chí Ứng Anh Tuấn - Chi ủy viên: Tổng hợp báo cáo kết quả đăng ký làm theo và cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2019 của tập thể và cá nhân; tham mưu việc xây dựng nhân tố điển hình và việc biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Các đồng chí Chi ủy viên, đảng viên của Chi bộ và quần chúng của cơ quan có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, Ban Chấp hành Chi bộ sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối CCQ tỉnh (báo cáo);
- Các đ/c Chi ủy viên;
- Đảng viên của Chi bộ;
- Lưu CB./.

T/M CHI ỦY
BÍ THƯ



Nguyễn Tuyên